



# Wieści z Gminy

kwiecień  
2022

GAZETA BEZPŁATNA

nakład: 1500 egzemplarzy

ISSN 2391-856X

numer 2  
(41) 2022

Urząd Gminy Łuków | ul. Świdrska 12, 21-400 Łuków | tel./fax: 25 798 24 39 | e-mail: sekretariat@lukow.ug.gov.pl

*Szanowni Mieszkańcy Gminy Łuków,  
z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego  
serdecznie życzymy, żeby Wielkanocny Czas  
przyniósł pokój, odnowił nadzieję,  
żeby był źródłem wypoczynku i prawdziwej radości  
przeżywanych w gronie najbliższych.*

*W imieniu Rady Gminy Łuków  
pracowników Urzędu Gminy  
oraz własnym*

*Zastępca Wójta  
Wojciech Szczygiel*

*Przewodniczący  
Rady Gminy  
Tadeusz Federczyk*

*Wójt Gminy Łuków  
Mariusz Osiak*



## ■ Inwestycje

Jeszcze w tym roku powstanie w Kownatkach Centrum Etnograficzno – Wypoczynkowe. Będą się w nim odbywały warsztaty, spotkania, prezentacje. **Str. 3**

## ■ Pomoc uchodźcom z Ukrainy

Osoby przyjmujące uchodźców z Ukrainy mogą składać wnioski o świadczenie pieniężne za zakwaterowanie i wyżywienie. Uchodźcy zaś mogą otrzymać jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł. **Str. 5**

## ■ Ferie w bibliotekach

Tegoroczne ferie w bibliotekach obfitowały w atrakcyjne zajęcia, spotkania tematyczne, gry i zabawy. Odbył się także pokaz talentów, podczas którego nie zabrakło występów muzycznych, iluzjonistycznych, czy aktorskich. **Str. 7**

## ■ Kobieta Roku Gminy Łuków

Małgorzata Izdebska z Dminina otrzymała główną nagrodę w tegorocznym konkursie Kobieta Roku Gminy Łuków. Od lat pełni ona funkcję sołtysa oraz przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich. Gala konkursu odbyła się 6 marca w Łazach. **Str. 8**

## DYŻURY RADCY PRAWNEGO

W każdy ostatni wtorek miesiąca

.....  
w godz. 15.00 - 17.00  
w Urzędzie Gminy Łuków,  
pokój nr 34, dyżur pełni radca prawny,  
udzielając bezpłatnych porad prawnych  
mieszkańcom gminy Łuków.

## Wieści z Gminy

kontakt: Edyta Katarzyna Kuć  
tel. 25 798 24 39 w. 139, e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl

**Wydawca:**  
Urząd Gminy  
Łuków

**Adres redakcji:**  
ul. Świdrska 12  
21-400 Łuków  
tel. 25 798 24 39 w. 139  
e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl

**Redaktor naczelny:**  
Edyta Katarzyna Kuć

**Skład graficzny:**  
PPH IWONEX

# Papieski Dzień Pamięci w Gminie Łuków



Gminna uroczystość upamiętniająca 17 rocznicę odejścia św. Jana Pawła II do Domu Ojca miała miejsce w sobotni wieczór 2 kwietnia w Jadwisinie. Wydarzenie to, będące aktem czci i chwały Papieża Polaka, rozpoczęła modlitwa pod miejscowym krzyżem. Następnie orszak uczestników z pochodniami i obrazem JP II udał się do świetlicy wiejskiej, w której odbyła się część modlitewno-artystyczna przygotowana przez zespół „Niezapominajki” z Dminina, pod kierunkiem Bogumiły Rozwadowskiej i Mirosława Łukasika. Uczestnicy spotkania wspólnie odmówili litanię do św. Jana Pawła II i radosną część różańca oraz obej-



rzeli film dokumentalny o św. Janie Pawle II. Wiersze poświęcone osobie Papieża Polaka recytował Jan Janusz Jastrzębski – łukowski propagator historii, patriotyzmu i pamięci

narodowej, a zespół „Niezapominajki” dał koncert pieśni papieskich i maryjnych. Wszyscy wspólnie odśpiewali „Barkę” – ulubioną pieśń św. Jana Pawła II. Uroczystość zakończył poczęstunek ciastem i herbatą, przygotowany przez miejscowe gospodynie. Na pamiątkę spotkania każdy jego uczestnik otrzymał figurkę św. JP II.

Organizatorem wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie, przy zaangażowaniu i wsparciu organizacyjnym sołtysa Jadwisina Mariusza Gałacha oraz Rady Sołectkiej.

Fot. GOK





## INWESTYCJE

Gmina Łuków złożyła w lutym trzy wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Jeden z nich dotyczy budowy oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Planowane jest wybudowanie oczyszczalni w miejscowości Sięciaszka Druga, która poza Sięciaszką Drugą będzie obsługiwała miejscowości: Czerśl, Ryżki, Sięciaszka Pierwsza, Dąbie, Świdry, Zalesie. W ramach projektu zostanie także wybudowana sieć wodociągowa niezbędna do funkcjonowania oczyszczalni. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 10 mln zł, z czego 9 mln 500 tys. zł to wnioskowana kwota. Przewiduje się, że inwestycja zostanie zakończona do połowy 2024 r. Drugi wniosek o dofinansowanie dotyczy poprawy efektywności energetycznej budynków oświatowych w Gminie Łuków. Inwestycja ta obejmuje wymianę opraw i źródeł światła z żarowych i świetlówkowych na oprawy energooszczędne typu LED oraz montaż instalacji fotowoltaicznych. Planowana jest również wymiana instalacji elektrycznej w częściach budynków, w których brak jest ochrony przeciwporażeniowej dla instalacji. Inwestycja będzie realizowana do końca 2023 r., jej przewidywana wartość wynosi 5 mln zł, a wnioskowana kwota 4 mln 500 tys. zł. Trzeci wniosek został złożony na modernizację stacji

uzdatniania wody w Gminie Łuków. W jej ramach została zaplanowana kompleksowa modernizacja technologii 6 szt. stacji oraz montaż instalacji fotowoltaicznej na każdej z nich. Przewiduje się zakończenie tego zadania, podobnie jak poprzedniego, do końca 2023 r. Jego szacowana wartość to 5 mln zł, z czego 4 mln 750 tys. zł to kwota wnioskowanych środków.

W Kownatkach powstanie do listopada br. Centrum Etnograficzno – Wypoczynkowe. W pierwszym etapie będzie ono zbudowane na bazie jednego budynku mieszkalnego przewiezonego do Kownatek z Zarzecza Łukowskiego. Z czasem będą dostawiane kolejne zabudowania gospodarcze tworząc tym samym dawną zagrodę wiejską. Miejsce to będzie przeznaczone na warsztaty dla dzieci i młodzieży, spotkania folklorystyczne, prezentacje dawnych sprzętów i zwyczajów. Wykonawcą obiektu będzie wyłoniona w procedurze przetargowej Firma Usługowa „STĘPIEŃ” Stanisław Stępniewski. Koszt inwestycji to ponad 430 tys. zł, z czego

1/3 będzie stanowiło dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W marcu Gmina Łuków podpisała umowę z wojewodą lubelskim na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg realizacji dwóch inwestycji drogowych. Jedna z nich dotyczy remontu odcinka o długości 1815 m drogi gminnej w Krynce, druga drogi gminnej w Zalesiu o długości 1689 m. W obu przypadkach zostanie ułożona podwójna warstwa nawierzchni bitumicznej, a pobocza zostaną utwardzone. Koszt pierwszej inwestycji został oszacowany na 1 mln 200 tys. zł, drugiej na 1 mln 50 tys. zł. Oba zadania zostaną dofinansowane w pięćdziesięciu procentach.



*Budynek, na bazie którego powstanie Centrum Etnograficzno – Wypoczynkowe.*





## OŚWIATA

# Stypendium i Nagrody Wójta

W dniu 2 marca komisja stypendialna powołana zarządzeniem Wójta Gminy Łuków przyznała uzdolnionym uczniom zamieszkałym na terenie gminy, stypendium i nagrody Wójta za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sportu.

Stypendium otrzymała **Emilia Krasuska** uczennica kl. VI Szkoły Podstawowej w Czerśli za zajęcie III miejsca w Miistrzostwach Polski Kadetów Młodszych w Kickboxingu, FORMUŁA POINTFIGHTING.

Nagrody Wójta Gminy Łuków odebrali:

- **Dawid Wędzony**, ucz. kl. IV, **Kinga Domańska**, ucz. kl. V, **Rafał Wierzchowski**, **Michał Paszkowski**, ucz. kl. VI, **Paweł Jankowski**, ucz. kl. VII, **Patrycja Domańska**, **Maciej Wereszczyński i Marcin Lendzion**, ucz. kl. VIII, Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie za zajęcie I miejsca w Powiecie w Szachach Drużynowych.

- **Maciej Oponowicz**, **Aleksandra Karwowska** ucz. kl. III Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie za zajęcie I miejsca w Otwartym Pucharze Polski w Kickboxingu „POINTFIGHTING GRAND PRIX”.
- **Kornel Domański**, ucz. kl. II, **Antoni Domański**, **Mikołaj Domański**, **Dominika Skomorowska**, **Maria Wilczyńska**, ucz. kl. III, Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie za zajęcie III miejsca w Otwartym Pucharze Polski w Kickboxingu „POINTFIGHTING GRAND PRIX”.
- **Róża Zaniewicz**, ucz. kl. III, **Mikołaj Prusinowski**, ucz. kl. V Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie za zajęcie I miejsca w „GRAND PRIX POLSKI” w Kickboxingu.
- **Alex Siekierzyński**, uczeń kl. II Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie za zajęcie III miejsca w „GRAND PRIX POLSKI” w Kickboxingu.

## Program dwujęzyczności dla najmłodszych

Od początku roku szkolnego 2021/2022 w przedszkolach Gminy Łuków w: Czerśli, Dąbiu, Gołaszynie, Gołąbkach, Gręzówce, Krynca, Łazach, Rolach, Strzyżewie, Świdrach, Turzych Rogach i Zalesiu oraz w żłobku gminnym „Maluch” jest realizowany Międzynarodowy Program Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne Dzieci / Bilingual Future”.

Jego misją jest codzienne, równoległe do języka ojczystego, nauczanie języka angielskiego od urodzenia do szóstego roku życia zarówno w domu, jak i w żłobku i przedszkolu. To jest inwestycja przynosząca, poza umiejętnościami językowymi, korzyści zarówno intelektualne, jak i psychiczne i zdrowotne.

Dwujęzyczność poprawia koncentrację i pamięć, rozwija zdolności analityczne i podzielności uwagi, wreszcie pogłębia wrażliwość kulturową i społeczną. Metoda dwujęzyczności wykorzystując naturalne dla wieku mechanizmy przyswajania wiedzy, wprowadza dzieci w wykreowany świat bohaterów filmów i bajek bazując przy tym na zabawach językowo-muzyczno-ruchowych indywidualnych i grupowych.

Autorką Programu Dwujęzyczności jest lingwistka o światowej sławie Claire Selby.



**DWUJĘZYZCZNE DZIECI**  
PROGRAM POWSZECHNEJ DWUJĘZYZCZNOŚCI



## POMOC UCHODźCOM Z UKRAINY



Fot. W. Wysokińska

### JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 300 ZŁ DLA OBYWATELI UKRAINY

Obywatelowi Ukrainy, przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt jest uznawany za legalny zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę.

W związku z powyższym, uprawnionym do otrzymania świadczenia jest ten obywatel Ukrainy, który wjechał legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terenu Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022 r., deklaruje zamiar pozostania w Polsce i został wpisany do rejestru PESEL. Świadczenie przeznaczone jest na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe.

Wnioski o przyznanie jednorazowego świadczenia pieniężnego można składać w **Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łukowie**, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków od poniedziałku do piątku, w godz. 7:30 do 15:30, w pokojach 14, 17, 17A. Wniosek może złożyć osoba uprawniona, jej przedstawiciel ustawowy, opiekun tymczasowy albo osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem.

Mieszkańcy z terenu Gminy Łuków, którzy przyjmują u siebie uchodźców z Ukrainy, proszeni są o zgłoszenie tego faktu do **Urzędu Gminy Łuków**. Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30 w pokoju nr 39 lub pod nr tel.: **25 798 24 39** w. **139, 530 430 833**

### WNIOSKI O ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE ZA ZAKWATEROWANIE I WYŻYWIENIE

Osoby przyjmujące gości z Ukrainy mogą składać wnioski o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Wnioski są przyjmowane w **Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łukowie**, pokoje nr 19 i 20, od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30.

Dodatkowe informacje w sprawie dostępne są pod nr tel. **25 798 21 59**

### POMOC WALCZĄCEJ UKRAINIE!

Ogarnięta wojną Ukraina potrzebuje pomocy! Na terenie naszej gminy pojawiło się już wiele oddolnych inicjatyw związanych ze zbiórką artykułów pierwszej potrzeby. Wszystkim wspierającym tę humanitarną akcję dziękujemy i prosimy o jej kontynuowanie. Zwracamy się w sposób szczególnie z apelem do placówek oświatowych z terenu Gminy Łuków o organizację zbiórki artykułów żywnościowych o wydłużonym terminie przydatności do spożycia:

- Konserwy
- tłuszczowo-mięsne
- Makaron
- Mąka
- Cukier
- Kasze
- Ryż
- Mleko w proszku
- Słodycze
- Artykuły medyczne (**nie leki**)
- **Nie przyjmujemy ubrań!**

Deklarujemy pomoc w odbiorze i redystrybucji zgromadzonych darów.

W tej sprawie prosimy o kontakt pod nr tel. **666 376 481**

Wójt Gminy Łuków  
**Mariusz Osiak**

## KWARTALNY KALEJDOSKOP KULTURALNY

### „Niezapominajki” z kołędniczą Nagrodą Biskupa Łowickiego

Zespół „Niezapominajki” z Dminina otrzymał Nagrodę Biskupa Ordynariusza Diecezji Łowickiej w XI Przeglądzie Kolęd i Pastoralek „Hej w dzień Narodzenia”, który odbył się 6 stycznia w Łęczycy (woj. łódzkie). Zespół z Gminy Łuków był jednym z pięciu nagrodzonych laureatów w kategorii duety i zespoły. Gala koncertowa przeglądu odbyła się

w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Łęczycy. Sukcesem artystycznym jest również uzyskanie w przeglądzie wyróżnienia przez duet „DuoFolk” w osobach Mirosława Łukasika i Henryka Wysockiego. Gratulujemy i dziękujemy za promowanie i nobilitację Gminy Łuków na kulturalnej mapie Polski.



### Koncert Noworoczny „Ufni Bogu na ten Nowy Rok”



Z inicjatywy ks. kanonika Andrzeja Kieliszka – proboszcza parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie i dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryka Wysockiego odbył się 23 stycznia Gminno-Parafialny Koncert Noworoczny pod tytułem „Ufni Bogu na ten Nowy Rok”. Wykonawcami koncertu były zespoły śpiewaczo-

-ludowe z terenu Gminy Łuków. Ta wspólna inicjatywa pokazała, że mieszkańcy wsi chętnie „kolędują na ludowo” ku chwale Nowonarodzonemu Zbawicielowi Świata. Zainteresowanie koncertem lokalnej społeczności i parafian spowodowało, że wydarzenie to na stałe wpisze się w kalendarz imprez kulturalnych gminy i parafii.

### Noworoczne imprezy dla dzieci w Gminie Łuków

Na przełomie stycznia i lutego Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie przy współpracy z sołtysami, radami sołeckimi i kołami gospodyń wiejskich zorganizował cykl choinek noworocznych i bali karnawałowych dla dzieci. Imprezy odbyły się w sołectwach: Kow-

natki, Suchocin, Jeziory, Aleksandrów, Malcanów, Strzyżew, Zalesie, Dminin i Zarzec Łukowski. Program przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie obejmował liczne konkursy i gry z nagrodami rzeczowymi oraz świetną zabawę w rytmie znanych

i lubianych przebojów muzycznych. Dekorację sal w świetlicach i smaczne poczęstunki dla dzieci przygotowali rodzice oraz lokalni organizatorzy.

Fot. GOK





## Ferie w bibliotekach

Tegoroczne ferie w bibliotekach obfitowały w atrakcyjne zajęcia, spotkania tematyczne, gry i zabawy. Rozpoczął je dzień św. Walentego, znany jako Walentynki. Z tej okazji dzieci wykonywały kartki walentynkowe oraz walentynkowe zwierzątka. Młodzi artyści, tworząc swoje prace z papieru, wykazali się ogromną kreatywnością i pomysłowością.

Z entuzjazmem obchodzony był przez młodych czytelników także Dzień Kota. Dzieciaki dorysowały sobie wąsy oraz założyły własnoręcznie wykonane kocie maski, a filię biblioteki w Krynicy odwiedził prawdziwy kot. Ten niecodzienny gość – miły, miękki, słodko mrużący, grzeczny i niekłopotliwy, dostarczył uczestnikom zajęć wiele radości i sprawił, że był to wyjątkowy dzień.

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się zajęcia manualne. Wśród nich największą popularność zyskały warsztaty z robienia żelowej masy plastycznej, która służy do zabawy sensorycznej, stymulującej przede wszystkim rozwój zmysłu dotyku. Podczas zabawy okazało się na jak wiele sposobów można wykorzystać kolorową lepką substancję.

Atrakcją było również tworzenie kolorowych, pachnących mydełek w różnych kształtach i z dodatkami.

Na zajęciach w bibliotekach wielu czytelników odkryło swoje talenty kulinarne przygotowując z niewielką pomocą opiekunów karnawałowe faworki, pączki, herbatę z kuleczkami tapioki oraz popcorn. Zajęcia w bibliotekach nie mogły się obyć bez wspólnego czytania książek, za

sprawą których dzieci przenieśli się w świat baśni. Na specjalne życzenie dzieci i młodzieży został zorganizowany pokaz talentów, podczas którego okazało się, że dzieci są wspaniałymi aktorami, zdolnymi piosenkarzami i iluzjonistami.

Z uwagi na pełnię karnawału, nie zabrakło balu. Odbył się on w filii biblioteki w Krynicy. Dopełnieniem spotkań w bibliotekach były zabawy taneczne z chustą animacyjną oraz konkurencje sprawnościowe, gry integracyjne i planszowe, a także rozwiązywanie krzyżówek, i rebusów oraz układanie puzzli. Zajęcia odbywały się w filiach bibliotecznych w Aleksandrowie, Dąbiu, Dmininie, Gręzówce, Krynicy i Strzyżewie.



## Święto kobiet

Filie biblioteki w Aleksandrowie, Gręzówce i Dmininie zaprosiły mieszkanki Gminy Łuków do wspólnego świętowania Dnia Kobiet. Z tej okazji, poza kawą i słodkościami, przygotowały wiele atrakcji. Jedną z nich były warsztaty z wykonywania świec sojowych. Spod rąk pań wyszły wielobarwne, pachnące i ekologiczne cudenka ozdobione płatkami nagietka, wrzosem i lawendą. Dużym zainteresowaniem cieszyła się „Kobieca Familiada” polegająca na udzieleniu odpowiedzi, na które odpowiedziało jak najwięcej osób ankietowanych. Była ona okazją do rywalizacji i dostarczyła potężną dawkę dobrego humoru. Odpowiedzi pań w zdecydowanej większości pokrywały się ze zdaniem ankietowanych. Jak się okazało, najbardziej nielubianą przez mężczyzn czynnością, spośród wszystkich prac

domowych, jest prasowanie. Kobiety zaś najbardziej lubią być obdarowywane kwiatami. Poza turniejem, panie wzięły udział w konkurencjach sprawnościowych oraz konkursie literackim.



Podczas spotkania w bibliotece nie mogło zabraknąć dyskusji o książkach, bo z książkami można się relaksować, rozwijać i poszerzać horyzonty. Mieszkanki Gminy Łuków chętnie czytają

książki, mają swoje ulubione gatunki i tytuły. Jedne Panie lubią kryminały, inne romanse, jeszcze inne poezje. Nieodłącznym elementem obchodów Dnia Kobiet są prezenty, biblioteki nie pominęły tej tradycji. Obdarowały każdą uczestniczkę spotkania kubeczkami z logo Gminnej Biblioteki Publicznej oraz unikatowymi voucherami na książki spod lady, obsłużenie czytelniczki bez kolejki, czy też na chwilę relaksu z książką.

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowie życzy wszystkim paniom, nie tylko w dniu ich święta, aby znajdowały czas dla siebie, miały w sobie poczucie piękna i akceptacji, a także towarzyszącego codzienności uśmiechu na twarzy i pewności siebie w realizowaniu swoich kobiecych marzeń.

Fot. GBP

# VIII Gala Konkursu „Kobieta Roku Gminy Łuków 2022”

Tuż przed Międzynarodowym Dniem Kobiet, 6 marca w świetlicy w Łazach odbyła się VIII Gala Konkursu Kobiety Roku Gminy Łuków 2022. W tegorocznym konkursie do głównej nagrody nominowano 11 pań reprezentujących koła gospodyń wiejskich, rady sołeckie, zespoły śpiewaczo-wokalne, stowarzyszenia i organizacje społeczne. Motto towarzyszące wydarzeniu od jego początków brzmi „Świat bez kobiety byłby jak ogród bez kwiatów”. Podkreśla ono rolę kobiet w życiu rodzinnym, społecznym, kulturalnym i zawodowym. Doceniając te wartości, każdego roku nagradzane są najbardziej aktywne i zaangażowane w życie społeczno-kulturalne panie z Gminy Łuków. Część z nich zostaje uhonorowanych dyplomami nominacji. W tym roku otrzymały je panie: Anna Bojanek z Zalesia, Elżbieta Turska z Jezior, Agnieszka Galińska z Gołaszyna, Agata Kowalczyk ze Strzyżewa i Małgorzata Komarowska z Gołębek. Nagrodami specjalnymi w postaci statuetek rzeźb „Złoty Tulipan Wójta Gminy Łuków” zostały uhonorowane panie: Sylwia Anna Zgorzałek z Kownatek, Bożena Wereszczyńska z Krynki, Stanisława Wereszczyńska z Zarzeczka Łukowskiego, Bogusława Kachniarz z Malcanowa i Ewa Stępniewska z Sięciaszki Pierwszej. Główna nagroda w postaci statuetki Kobieta Roku trafiła



w tym roku do pani Małgorzaty Izdebskiej z Dminina.

Pani Małgorzata pełni funkcję sołtysa w Dmininie i jest przewodniczącą koła gospodyń wiejskich. Jest osobą energiczną i spontaniczną, podejmującą wiele inicjatyw społeczno-kulturalnych w swoim środowisku. W jej miejscowości zostały zorganizowane m. in. Festyn Sołecki, Święto Polskiej Niezapominajki, Międzypowiatowe Spotkanie Kolędnicze, Dożynki Gminne i bal karnawałowy dla dzieci. Pani sołtys pełni również pieczę nad świetlicą wiejską dbając o to, aby mogło rozwijać się w niej życie kulturalne, czego jednym z przejawów są próby i zajęcia zespołu śpiewaczego „Niezapominajki”, godnie reprezentującego Gminę Łuków na licznych festiwa-

lach i przeglądach na terenie powiatu łukowskiego, Lubelszczyzny, kraju i zagranicą.

Wręczenia wyróżnień i nagród dokonali Wójt Gminy Mariusz Osiak, jego zastępca Wojciech Szczygieł oraz przedstawiciel kolegium konkursowego Jacek Kuc – prezes stowarzyszenia „Zdzarzenie” i jednocześnie radny Gminy Łuków.

W okolicznościowym koncercie wystąpił zespół pod nazwą „Orkiestra na Dużym Rowerze” – laureat półfinału edycji programu „Mam talent 2021”. Występ zespołu nagrodzono gromkimi brawami i owacjami na stojąco.

Podziękowanie za wspaniały koncert dla zespołu w imieniu wszystkich pań na ręce jego solisty złożyła pani Marzena Osiak.

W imieniu organizatora uroczystości – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Henryk Wysocki podziękował paniom z Rady Sołeckiej w Łazach Agnieszce Wysokińskiej, Edycie Mroziuk-Zbuckiej i Ewelinie Kameckiej oraz pani Katarzynie Kuć z promocji gminy, a także sołtysowi Łazów Radosławowi Nowickiemu za dobrą wolę, wsparcie organizacyjne i pomoc w przeprowadzeniu uroczystości, honorując ich symbolicznymi bukietami kwiatów i upominkami. Tradycyjnie uroczystość zwińczył toast z życzeniami dla wszystkich pań skierowanymi przez wójta i jego zastępcę.

Fot. GOK

